
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 지역경제마케팅과 ~ 지역경제마케팅과

부서: 지역경제마케팅과
정책: 농산물 판매 기반확충
단위: 농특산물 직거래  활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제마케팅과 14,362,938 11,935,938 2,427,000

국          1,340,460 912,800 427,660

광          5,137,000 4,787,000 350,000

특            150,000 0 150,000

도          1,036,206 607,898 428,308

군          6,699,272 5,628,240 1,071,032

농산물 판매 기반확충 569,344 557,344 12,000

국              7,200 7,200 0

광            100,000 100,000 0

도             59,897 54,897 5,000

군            402,247 395,247 7,000

농특산물 직거래  활성화 337,584 325,584 12,000

도             28,169 23,169 5,000

군            309,415 302,415 7,000

농특산물 직거래 추진 190,291 185,291 5,000

307 민간이전 88,750 83,750 5,000

02 민간경상보조 88,750 83,750 5,000

  ○ 민간경상보조                88,750             83,750            5,000

    ― 정남진 장흥몰 홍보비                 7,000              2,000            5,000  경정 7,000,000원

전남쌀· 장흥쌀 판촉 활성화 추진 10,700 8,700 2,000

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

  ○ 장흥쌀 판매 유공공무원 시상
                2,000                  0            2,000       100,000원*20명

농특산물 직거래 추진(도비) 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

202 여비 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

  ○ 수도권 친환경쌀 판촉 등 여비
                5,000                  0            5,000       5,000,000원*1식

도              5,000 0 5,000

농산물 생산 · 유통관리 1,792,635 1,270,635 522,000

광            350,000 0 350,000

도             86,588 12,400 74,188

군          1,356,047 1,258,235 97,812

농산물 유통체계 활성화 1,683,695 1,189,695 494,000

광            350,000 0 350,000

도             65,588 12,400 53,188

군          1,268,107 1,177,295 90,812

GAP 위생시설 보완사업(국비) 103,200 103,200 0

도             20,588 0 20,588

군             82,612 103,200 △20,588

402 민간자본이전 103,200 103,200 0
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부서: 지역경제마케팅과
정책: 농산물 생산 · 유통관리
단위: 농산물 유통체계 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             20,588 0 20,588

군             82,612 103,200 △20,588

01 민간자본보조 103,200 103,200 0

  ○ GAP 위생시설 보완사업
              103,200            103,200                0       103,200,000원 * 1식

도             20,588 0 20,588

군             82,612 103,200 △20,588

농산물 소형 저온저장고 설치(도비) 69,000 0 69,000

도             27,600 0 27,600

군             41,400 0 41,400

402 민간자본이전 69,000 0 69,000

도             27,600 0 27,600

군             41,400 0 41,400

01 민간자본보조 69,000 0 69,000

  ○ 소형저온저장고 설치                69,000                  0           69,000  69,000,000*1식

도             27,600 0 27,600

군             41,400 0 41,400

친환경식품 인프라 구축(광특) 480,000 60,000 420,000

광            350,000 0 350,000

군            130,000 60,000 70,000

402 민간자본이전 480,000 60,000 420,000

광            350,000 0 350,000

군            130,000 60,000 70,000

01 민간자본보조 480,000 60,000 420,000

  ○ 함초가공시설 현대화 사업
              420,000                  0          420,000       420,000,000원*1식

광            350,000 0 350,000

군             70,000 0 70,000

농산물 유통체계 구축(도비) 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○ 토요시장 특판장 포인트 적립 시스템 구축
                5,000                  0            5,000       5,000,000원*1식

도              5,000 0 5,000

브랜드 육성 및 유통체계 구축 108,940 80,940 28,000

도             21,000 0 21,000

군             87,940 80,940 7,000

농특산물 브랜드 육성(도비) 28,000 0 28,000

도             21,000 0 21,000

군              7,000 0 7,000

307 민간이전 28,000 0 28,000

도             21,000 0 21,000

군              7,000 0 7,000

02 민간경상보조 28,000 0 28,000
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부서: 지역경제마케팅과
정책: 농산물 생산 · 유통관리
단위: 브랜드 육성 및 유통체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 유기가공식품 인증비용 지원
                8,000                  0            8,000       8,000,000원*1식

도              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

  ○ 포장재 개발·제작 지원                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1식

도              2,000 0 2,000

군              3,000 0 3,000

  ○ 브랜드 상품 포장재 제작 지원
               15,000                  0           15,000       15,000,000원*1식

도             15,000 0 15,000

농업경쟁력 강화 4,012,573 4,012,573 0

국            121,800 122,000 △200

광          2,687,000 2,687,000 0

도             73,240 57,580 15,660

군          1,130,533 1,145,993 △15,460

농촌마을종합개발사업 3,838,573 3,838,573 0

광          2,687,000 2,687,000 0

도             57,580 57,580 0

군          1,093,993 1,093,993 0

농촌마을종합개발사업(정남진권역)(광특) 1,225,715 1,225,715 0

광            858,000 858,000 0

도             18,386 18,386 0

군            349,329 349,329 0

401 시설비및부대비 110,165 298,164 △187,999

광             77,755 217,774 △140,019

군             32,410 80,390 △47,980

01 시설비 108,034 296,033 △187,999

  ○ 정남진권역 농촌마을종합개발사업 공사비
              108,034            296,033        △187,999       경정108,034,000원 * 1식

광             75,624 215,643 △140,019

군             32,410 80,390 △47,980

403 자치단체등자본이전 1,097,750 909,751 187,999

광            776,845 636,826 140,019

도             18,386 18,386 0

군            302,519 254,539 47,980

02 공기관등에대한대행사업비 1,097,750 909,751 187,999

  ○ 정남진권역 농촌마을종합개발사업 대행사업
     비             1,097,750            909,751          187,999       경정1,097,750,000원 * 1식

광            776,845 636,826 140,019

도             18,386 18,386 0

군            302,519 254,539 47,980

농촌마을종합개발사업(개매기권역) 430,000 430,000 0

광            301,000 301,000 0

도              6,450 6,450 0

군            122,550 122,550 0

207 연구개발비 36,500 0 36,500

광             25,000 0 25,000

군             11,500 0 11,500
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부서: 지역경제마케팅과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌마을종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 36,500 0 36,500

  ○ 농촌마을종합개발사업 개매기권역 지역역량
     강화사업용역비                36,500                  0           36,500       36,500,000원*1식

광             25,000 0 25,000

군             11,500 0 11,500

401 시설비및부대비 274,700 211,200 63,500

광            202,600 157,600 45,000

도              6,450 6,450 0

군             65,650 47,150 18,500

01 시설비 273,260 209,760 63,500

  ○ 농촌마을종합개발사업 개매기권역 공사비
              273,260            209,760           63,500       경정273,260,000원 * 1식

광            201,160 156,160 45,000

도              6,450 6,450 0

군             65,650 47,150 18,500

402 민간자본이전 100,000 200,000 △100,000

광             70,000 140,000 △70,000

군             30,000 60,000 △30,000

01 민간자본보조 100,000 200,000 △100,000

  ○ 농촌마을종합개발사업 개매기권역 민간자본
     보조               100,000            200,000        △100,000       경정100,000,000원 * 1식

광             70,000 140,000 △70,000

군             30,000 60,000 △30,000

삼산간척농지 유지보수 174,000 174,000 0

국            121,800 122,000 △200

도             15,660 0 15,660

군             36,540 52,000 △15,460

삼산방조제 배수갑문 유지보수(국비) 174,000 174,000 0

국            121,800 122,000 △200

도             15,660 0 15,660

군             36,540 52,000 △15,460

401 시설비및부대비 174,000 174,000 0

국            121,800 122,000 △200

도             15,660 0 15,660

군             36,540 52,000 △15,460

01 시설비 172,684 172,684 0

  ○ 배수갑문 문비 및 기계설비 보수
              172,684            172,684                0       172,684,000원 * 1식

국            121,800 122,000 △200

도             15,660 0 15,660

군             35,224 50,684 △15,460

도시개발 1,143,130 740,130 403,000

도             40,000 0 40,000

군          1,103,130 740,130 363,000

군계획시설사업 1,053,000 650,000 403,000

도             40,000 0 40,000

군          1,013,000 650,000 363,000
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부서: 지역경제마케팅과
정책: 도시개발
단위: 군계획시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동부 천변로~충효회관간 군계획도로 개설사업(자체) 151,000 100,000 51,000

401 시설비및부대비 151,000 100,000 51,000

01 시설비 149,912 99,100 50,812

  ○ 토지매입비, 실시설계비
              149,912             99,100           50,812       경정149,912,000원 * 1식

03 시설부대비 1,088 900 188

  ○ 동부천변로~충효회관간 군계획도로 시설부대
     비                 1,088                900              188       경정151,000,000원 * 0.72%

탐진각~천주교 장흥성당간 군계획도로 개설사업 302,000 0 302,000

401 시설비및부대비 302,000 0 302,000

01 시설비 299,825 0 299,825

  ○ 탐진각~천주교 장흥성당 간 군계획도로 개설
     사업               299,825                  0          299,825       299,825,000원 * 1식

03 시설부대비 2,175 0 2,175

  ○ 탐진각~천주교 장흥성당 간 군계획도로 개설
     사업                 2,175                  0            2,175       302,000,000원 * 0.72%

탐진강 및 시가지경관조성(도비) 50,000 0 50,000

도             40,000 0 40,000

군             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             40,000 0 40,000

군             10,000 0 10,000

01 시설비 49,460 0 49,460

  ○ 탐진강 및 시가지경관조성
               49,460                  0           49,460       49,460,000원*1식

도             40,000 0 40,000

군              9,460 0 9,460

03 시설부대비 540 0 540

  ○ 탐진강 및 시가지경관조성
                  540                  0              540       50,000,000원*1.08%

소도읍 육성 3,250,310 2,950,310 300,000

광          2,000,000 2,000,000 0

도            511,110 211,110 300,000

군            739,200 739,200 0

관산소도읍육성사업 3,250,310 2,950,310 300,000

광          2,000,000 2,000,000 0

도            511,110 211,110 300,000

군            739,200 739,200 0

천관 mountia 조성사업(광특) 1,560,310 1,260,310 300,000

광          1,000,000 1,000,000 0

도            300,000 0 300,000

군            260,310 260,310 0

401 시설비및부대비 1,560,310 1,260,310 300,000

광          1,000,000 1,000,000 0

도            300,000 0 300,000
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부서: 지역경제마케팅과
정책: 소도읍 육성
단위: 관산소도읍육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            260,310 260,310 0

01 시설비 1,553,260 1,253,260 300,000

  ○ 천관 Mountia 사업 실시설계용역, 시공
            1,553,260          1,253,260          300,000       경정1,553,260,000원 * 1식

광          1,000,000 1,000,000 0

도            300,000 0 300,000

군            253,260 253,260 0

산업진흥 2,071,170 931,170 1,140,000

국            628,860 201,000 427,860

특            150,000 0 150,000

도             91,360 97,900 △6,540

군          1,200,950 632,270 568,680

지역경제 1,620,861 480,861 1,140,000

국            628,860 201,000 427,860

특            150,000 0 150,000

도             91,360 97,900 △6,540

군            750,641 181,961 568,680

희망근로프로젝트사업 505,000 0 505,000

101 인건비 430,000 0 430,000

04 기간제근로자등보수 430,000 0 430,000

  ○ 희망근로사업 인건비               430,000                  0          430,000

    ― 인건비               370,825                  0          370,825

    ― 4대보험료                13,580                  0           13,580

    ― 반장수당                 5,500                  0            5,500

    ― 교통간식비                26,895                  0           26,895

    ― 교통실비                13,200                  0           13,200

  35,000원*65일*163

  13,580,000원*1식

  5,000원*55일*20명

  3,000원*55일*163명

  3,000원*55일*80명

206 재료비 25,000 0 25,000

01 재료비 25,000 0 25,000

  ○ 희망근로사업 재료비                25,000                  0           25,000

    ― 식재나무 구입                20,000                  0           20,000

    ― 일반 재료 구입                 5,000                  0            5,000

  50,000원*400주

  5,000원*1,000개

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 슬레이트 지붕개량사업                50,000                  0           50,000  10,000,000원*5동

지역공동체 일자리사업(보조) 459,000 404,000 55,000

국            228,860 201,000 27,860

도             67,360 59,500 7,860

군            162,780 143,500 19,280

207 연구개발비 5,000 0 5,000

국              2,860 0 2,860

도                360 0 360

군              1,780 0 1,780

01 연구용역비 5,000 0 5,000

  ○ 마을기업 경영컨설팅                 5,000                  0            5,000  2,500,000원*2개단체
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부서: 지역경제마케팅과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              2,860 0 2,860

도                360 0 360

군              1,780 0 1,780

307 민간이전 72,500 50,000 22,500

국             36,250 25,000 11,250

도             10,875 7,500 3,375

군             25,375 17,500 7,875

02 민간경상보조 72,500 50,000 22,500

  ○ 마을기업 육성사업                22,500                  0           22,500

    ― 다문화 레스토랑 지원사업
               22,500                  0           22,500         22,500,000원*1식

국             11,250 0 11,250

도              3,375 0 3,375

군              7,875 0 7,875

402 민간자본이전 27,500 0 27,500

국             13,750 0 13,750

도              4,125 0 4,125

군              9,625 0 9,625

01 민간자본보조 27,500 0 27,500

  ○ 마을기업 육성사업                27,500                  0           27,500

    ― 다문화 레스토랑 지원사업
               27,500                  0           27,500         27,500,000원*1식

국             13,750 0 13,750

도              4,125 0 4,125

군              9,625 0 9,625

중소기업 희망청년인턴 프로젝트사업 48,000 48,000 0

도             24,000 38,400 △14,400

군             24,000 9,600 14,400

307 민간이전 48,000 48,000 0

도             24,000 38,400 △14,400

군             24,000 9,600 14,400

02 민간경상보조 48,000 48,000 0

  ○ 중소기업 인턴 인건비 지원
               48,000             48,000                0       1,000,000원 * 8명 * 6개월

도             24,000 38,400 △14,400

군             24,000 9,600 14,400

지역일자리사업(특교세) 150,000 0 150,000

특            150,000 0 150,000

101 인건비 150,000 0 150,000

특            150,000 0 150,000

04 기간제근로자등보수 150,000 0 150,000

  ○ 기간제근로자등보수               150,000                  0          150,000

    ― 인건비               122,500                  0          122,500  35,000원*35일*100명

특            122,500 0 122,500

    ― 4대보험료                18,500                  0           18,500  18,500,000원*1식

특             18,500 0 18,500

    ― 교통간식비                 9,000                  0            9,000  3,000원*30일*100명
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부서: 지역경제마케팅과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특              9,000 0 9,000

지역맞춤형 일자리 사업(보조) 430,000 0 430,000

국            400,000 0 400,000

군             30,000 0 30,000

101 인건비 35,080 0 35,080

국             35,080 0 35,080

04 기간제근로자등보수 35,080 0 35,080

  ○ 기간제근로자등보수                35,080                  0           35,080

    ― Ato-Zero Town 녹색일자리사업 운영 인건
       비 및 보험                16,000                  0           16,000         16,000,000원*1명

국             16,000 0 16,000

    ― 목공예기능인 양성과정 인건비 및 보험료
               19,080                  0           19,080         19,080,000원*1명

국             19,080 0 19,080

201 일반운영비 69,083 0 69,083

국             69,083 0 69,083

01 사무관리비 57,700 0 57,700

  ○ 교육훈련 운영비                57,700                  0           57,700

    ― Ato-Zero Town 녹색일자리사업 운영비
               23,500                  0           23,500         23,500,000원*1식

국             23,500 0 23,500

    ― 목공예기능인 양성 교재 및 소모품, 원고
       료 등                34,200                  0           34,200         34,200,000원*1식

국             34,200 0 34,200

03 행사운영비 11,383 0 11,383

  ○ 부대행사비                11,383                  0           11,383

    ― 교육훈련 입학식, 졸업식, 작품전시회, 취
       업박람회 및 수료증, 상장 등                11,383                  0           11,383         11,383,000원*1식

국             11,383 0 11,383

206 재료비 16,000 0 16,000

국             16,000 0 16,000

01 재료비 16,000 0 16,000

  ○ 목공예전문인양성 재료비                16,000                  0           16,000  100,000원*4*40명

국             16,000 0 16,000

301 일반보상금 55,040 0 55,040

국             55,040 0 55,040

10 행사실비보상금 55,040 0 55,040

  ○ 목공예전문인 양성 강사료 훈련생 수강촉진
     비                55,040                  0           55,040

    ― 목공예기능인양성 강사비
               29,440                  0           29,440

     

         29,440,000원*1식

국             29,440 0 29,440

    ― 목공예기능인양성 훈련생 수강 촉진비(보
       험포함)                25,600                  0           25,600         25,600,000원*1식

국             25,600 0 25,600

307 민간이전 254,797 0 254,797
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부서: 지역경제마케팅과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            224,797 0 224,797

군             30,000 0 30,000

02 민간경상보조 254,797 0 254,797

  ○ 사업수행단체 사업수행비               254,797                  0          254,797

    ― 아토메디컬트레이너 양성과정 운영
               75,000                  0           75,000         75,000,000원*1식

국             75,000 0 75,000

    ― 전통차 예절지도사 준사범양성과정 운영
               59,797                  0           59,797         59,797,000원*1식

국             59,797 0 59,797

    ― 편백 생약초제품 전문가양성과정 운영
               90,000                  0           90,000         90,000,000원*1식

국             90,000 0 90,000

    ― 사업모니터링 운영                30,000                  0           30,000  30,000,000원*1식

장흥댐 주변지역 정비 791,972 791,972 0

국            582,600 582,600 0

군            209,372 209,372 0

장흥댐 주변지역 지원 791,972 791,972 0

국            582,600 582,600 0

군            209,372 209,372 0

댐주변지역 지원(국비) 382,600 382,600 0

국            382,600 382,600 0

307 민간이전 80,000 0 80,000

국             80,000 0 80,000

02 민간경상보조 80,000 0 80,000

  ○ 산지 저온저장고 설치 공사
               80,000                  0           80,000       80,000,000원*1식

국             80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 298,600 378,600 △80,000

국            298,600 378,600 △80,000

01 시설비 295,840 375,840 △80,000

  ○ 댐주변지역 지원사업               295,840            375,840         △80,000  경정 295,840,000원

국            295,840 375,840 △80,000

재무활동(지역경제마케팅과) 52,828 12,828 40,000

내부거래지출 52,828 12,828 40,000

내부거래지출 52,828 12,828 40,000

701 기타회계전출금 52,828 12,828 40,000

01 기타회계전출금 52,828 12,828 40,000

  ○ 유치 반월권역 상수도 보급사업(수질개선 특
     별회계)                40,000                  0           40,000       40,000,000원*1식

행정운영경비(지역경제마케팅과) 96,860 86,860 10,000

기본경비 96,860 86,860 10,000

기본경비/농수산물판촉 22,000 12,000 10,000
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부서: 지역경제마케팅과
정책: 행정운영경비(지역경제마케팅과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 22,000 12,000 10,000

01 사무관리비 22,000 12,000 10,000

  ○ 일반수용비                19,000              9,000           10,000  경정19,000,000원
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